
Veřejnoprávní smlouva 

o poskytnutí neinvestiční dotace  
č.2/2021 

 

uzavřená dle § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů  

a zákona č. 500/2004 Sb., správní řád  

 

Obec: Chomutice, Chomutice 4, 507 53 

IČ: 00271594 

Č. ú.: 4621541/0100 

zastoupená starostkou obce: Janou Šťastnou 

na straně jedné  

(dále jen jako „poskytovatel“) 

 

A 

Tělovýchovná jednota Sokol Chomutice, z.s. 

IČ: 47474467 

Č. ú.: 1162598329/08000 

Zastoupená (statutárním zástupcem): Miroslavem Kloutvorem, 

(dále jen jako „příjemce“) 

 

uzavírají v souladu s ustanovením § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, tuto 

 

 

Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestičního dotace 

z rozpočtu obce Chomutice  

(dále jen „Smlouva“) 
 

 

I. 

Předmět a účel Smlouvy 

 

1. Obec Chomutice poskytne ze svého rozpočtu příjemci dotaci ve výši 

 

Jedno sto  tisíc Kč (slovy) 

 

pro účely: zajištěni činnosti spolku 

 

2. Dotace bude převedena na účet příjemce   

 

3. Příjemce dotaci přijímá a zavazuje se jí použít k účelu popsanému v bodě 1 této Smlouvy a 

za podmínek stanovených touto Smlouvou a platnými právními předpisy. 

 

 

 

 

 

 



II. 

Další ujednání 

 

1. Příjemce se zavazuje sestavit přehled o čerpání poskytnuté dotace, který předloží obci 

Chomutice do 30. 11. 2021. na tiskopise, který tvoří přílohu této Smlouvy. 

 

2. Nevyužité finanční prostředky se příjemce zavazuje vrátit na účet poskytovatele nejpozději 

do 30. 12. 2021 

 

3. Nedodržení účelu použití dotace se považuje za porušení rozpočtové kázně podle § 22 zákona 

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

Obec/poskytovatel uloží osobě, která se porušení rozpočtové kázně dopustila, odvod do svého 

rozpočtu ve výši částky neoprávněně použitých prostředků svého rozpočtu spolu s povinností 

zaplatit penále ve výši 1 promile denně z neoprávněně použitých prostředků, nejvýše však do 

této částky, a to do 30 dnů od rozhodnutí poskytovatele o vrácení neoprávněně použitých 

prostředků včetně penále. Pokud bude penále nižší než 1 000 Kč, neuplatní se. 

4. Obec/poskytovatel stanoví podmínky, jejichž porušení je považováno za méně závažné, a 

výše odvodů za porušení rozpočtové kázně ve smyslu ustanovení § 10a odst. 6 zákona č. 

250/2000 Sb.. Podmínky jsou vymezeny takto: 

a) nepředání vyúčtování dotace ve lhůtě stanovené touto smlouvou: 

 1. odvod 0,1 % z celkové částky poskytnuté dotace při překročení o max. 30 pracovních dní 

 2. odvod 0,5 % z celkové částky poskytnuté dotace při překročení o max. 60 pracovních dní. 

 

III. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem podpisu oběma stranami. 

 

2. Změny a doplňky této Smlouvy mohou být provedeny pouze se souhlasem obou stran, a to 

písemnou formou. 

 

3. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží příjemce a jeden 

poskytovatel. 

 

4. Nedílnou součást této Smlouvy tvoří tyto přílohy: 

 a) Tiskopis „Vyúčtování dotace“ 

  

 

IV. 

Poskytnutí dotace 100 000,- Kč bylo schváleno zastupiteli obce  Chomutice  

dne 23. 11. 2020 Usnesením 07/2020 UZ. 

 

V Chomuticích dne: 4. 3. 2021                         V Chomuticích  dne: 4. 3. 2021 

 

..................................................... ................................................ 

Jana  Šťastná,                                                                                                                                                 

starostka 

za poskytovatele dotace 

Miroslav Kloutvor 

statutární zástupce 

za příjemce dotace  
 

 



VYÚČTOVÁNÍ DOTACE 
 

 
Vyúčtování předkládá právnická osoba: 

Příjemce dotace:  
 

Sídlo   

Adresa sídla včetně PSČ  
 

IČO  
 

Číslo veřejnoprávní smlouvy, 
případně dodatků, na základě 
kterých byly poskytnuty peněžní 
prostředky 

 

Poskytnutá částka z rozpočtu 
poskytovatele, uvedeno v Kč 

 

Datum připsání poskytnuté částky 
na účet žadatele 

 

Použité peněžní prostředky 
z vlastních zdrojů žadatele, 
uvedeno v Kč 

 

Nepoužité peněžní prostředky 
poskytovatele, podléhající 
vrácení, uvedeno v Kč 

 

Datum vrácení nevyčerpaných 
peněžních prostředků na účet 
poskytovatele 

 

Celkové náklady žadatele na 
realizovanou akci nebo činnost, 
uvedeno v Kč 

 

Povinnou přílohou vyúčtování je Příloha č. 1 Seznam účetních dokladů podléhajících vyúčtování 
dále    fotokopie účetních dokladů týkajících se přijetí a použití dotace  
 
Přílohy: Příloha č. 1 počet listů:      

               Fotokopie dokladů – počet listů:   

 
 
Vyúčtování předloženo dne:     
 
 
Podpis: 
 
 
Informace: 
Pokud bude vyúčtování předkládat pověřená osoba, která podávala žádost o dotaci nebo návratnou finanční 
výpomoc, bude toto uvedeno u vyúčtování, spolu s přiloženou plnou mocí. 
 



Příloha číslo 1:  
Seznam účetních dokladů podléhající vyúčtování  
 

Číslo účetního 
dokladu 

Použití dotace dle smlouvy, text účetního dokladu Částka Kč  

 
 

  

 
 

  

 
 

  

   
 

   
 

   
 

 
 

  
 

 
 

  

 
 

  

   
 

 
 

  

 
 

  

 
 

  

 
 

  

 
 

  

 
 

  

 
 

  

 
 

  

 
 

  

 
 

  

 
 

  

 
 

  

 
 

  



 


